



Datum
2023-10-04

Diarienummer
KS-2023/1273.919

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Ge Visättra en öppen förskola – svar på motion av Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Malin Ahlgren, Britt Björneke, Robert Forsman, Auburn Daniels och Robert Forsman (samtliga V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 4 oktober 2023, anses motionen besvarad.

Sammanfattning

Vänsterpartiet i Huddinge har väckt en motion där det föreslås att Huddinge kommun startar en öppen förskola i Visättra. Motionärerna anser att en öppen förskola i Visättra skulle gynna nyblivna föräldrar och förbättra den kommunala servicen.

Kommunstyrelsens instämmer i förskolenämndens remissvar där det konstateras att ökad tillgång till en öppen förskola i kommunen kan anses vara en del i kommunens arbete med tidiga insatser och preventiva arbete. Vidare hänvisar förskolenämnden till ett strukturprogram i Lokalresursplan 2024-2032 för kommunens familjecentraler och öppna förskolor. Strukturprogrammet innebär att lokalisering av öppna förskolor sker utifrån en avvägning av behoven enligt befolkningsutvecklingen och hur det ser ut idag i Visättra och Flemingsberg. Programmet ger goda möjligheter till samverkan och samlokaliseringar.

Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska anses besvarad.

Beskrivning av ärendet

Nujin Alacabek, Niklas Bougt, Malin Ahlgren, Britt Björneke, Robert Forsman, Auburn Daniels och Robert Forsman, (samtliga V), har den 15 maj 2023 väckt en motion i kommunfullmäktige där det föreslås att Huddinge kommun startar en öppen förskola i Visättra.

Motionärerna anser att nedläggningen av bland annat den tidigare förskolan i Visättra har bidragit till områdets negativa spiral de senaste åren med skjutningar och utpekande av kommundelen som särskilt utsatt. De menar att en sådan

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2023-10-04

Diarienummer
KS-2023/1273.919

mötesplats för föräldrar utgör ett stöd i föräldrarollen och kan bryta upplevd isolering och stärka integrationen.

Motionen har remitterats till förskolenämnden.

Öppna förskolor i Huddinge kommun

De öppna förskolorna i Huddinge kommun är en kostnadsfri mötesplats för alla föräldrar och barn i åldern 0–5 år som inte går i förskola eller annan pedagogisk omsorg. Dessa erbjuder barn en pedagogisk gruppverksamhet samtidigt som vårdnadshavare får möjlighet till kontakt och gemenskap. Den öppna förskolan är både ett komplement till- och ett led vidare till förskolan. Målet är att den pedagogiska verksamheten ska vara likvärdig för alla barn.

Kommunens strukturprogram i Lokalresursplan 2024–2032

Syftet med strukturprogram är att förtydliga kommunens viljeinriktning och konkretisera strategier inom verksamhetsområdet till en övergripande struktur för de lokaler som verksamheten är i behov av. I Lokalresursplan 2024–2032 har socialnämnden i samverkan med förskolenämnden uppdragits att till 2024 ta fram ett strukturprogram för samtliga familjecentraler där den öppna förskolan utgör en del. Strukturprogrammet innebär att lokalisering sker utifrån en avvägning av behoven enligt den allmänna befolkningsutvecklingen och hur det ser ut idag i området. Programmet innebär goda möjligheter till samlokalisering och samverkan med andra aktörer såväl internt som externt.

Förskolenämndens remissvar

I förskolenämndens remissvar påpekas att närhetsprincipen kan vara en avgörande faktor för att vårdnadshavare besöker öppna förskolan. Nämnden menar att ökad tillgång till en öppen förskola i kommunen kan även anses vara en del i det preventiva arbetet som trädde i kraft den 1 juli 2023 (Skollagen 8 kap, 12a§, 2010:800). Det preventiva arbetet innebär att alla kommuner är ålagda att arbeta uppsökande och ta kontakt med vårdnadshavarna till de barn som inte har en plats i förskolan inför hösten då barnet fyller tre år. Syftet är att fler barn ska gå i förskolan och få möjlighet till en bättre språkutveckling i svenska.

Det konstateras i remissvaret att närmast Visättra ligger idag öppna förskolan i Flemingsberg och en familjecentral samt att utöver kommunens öppna förskolor bedriver Svenska kyrkan öppen förskoleverksamhet i Skogås, Segeltorp och centrala Huddinge enstaka dagar i veckan.

Förskolenämnden är medveten om att tidiga insatser i form av stödjande verksamhet till barn- och unga och deras vårdnadshavare, är gynnsamt i ett så väl socialt- som ekonomiskt perspektiv på både kort och lång sikt.

Nämnden ser positivt på samarbetet kring det kommande strukturprogrammet för kommunens familjecentraler, där den öppna förskolan utgör en del. I enlighet med strukturprogrammet kan närhetsprincipen och planerad samlokalisering av öppna förskolor och familjecentraler tänkas gynna såväl Huddingefamiljerna som kommunen genom fördelade omkostnader, menar nämnden.



Datum
2023-10-04

Diarienummer
KS-2023/1273.919

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i förskolenämndens yttrande. Den öppna förskolan kan anses vara en del i det preventiva arbetet och utgör viktig samhällsfunktion som kostnadsfritt erbjuder en pedagogisk gruppverksamhet för barn samtidigt som vårdnadshavare får möjlighet till gemenskap och stöd.

Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på kommunens arbete med strukturprogrammet för kommunens familjecentraler och öppna förskolor. Strukturprogrammet innebär en övergripande struktur samt goda förutsättningar för samarbete och samlokalisering som går i takt med utvecklingen i kommundelarna som exempelvis Visättra och Flemingsberg.

I avvaktan på samarbetet kring kommande strukturprogram för kommunens familjecentraler, där den öppna förskolan utgör en del, är det inte möjligt att bestämma lokaliseringen av eventuella nya öppna förskolor. Därmed föreslås att motionen ska anses besvarad.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog
Biträdande kommundirektör

Bilagor

- Bilaga 1. Motion - Ge Visättra en öppen förskola
- Bilaga 2. Tjänsteutlåtande, förskolenämndens remissvar
- Bilaga 3. Beslut, förskolenämndens remissvar
- Bilaga 4. Protokollsanteckning (KD, M, L och DP) förskolenämnden
- Bilaga 5. Protokollsanteckning (V), förskolenämnden

Beslutet ska skickas till

Förskolenämnden
Socialnämnden